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Zabezpieczenie rozety zamkowej u drzwi do skarbców, kas i t. p.
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. Udzielono 28 maja 1925 r.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
bezpiecznik do rozet zamkowych u drzwi
do skarbców, safesów, kas, szaf i t. p.,
który ma na celu możliwe zabezpieczenie
otworu zamkowego z zewnątrz lub uczynie¬
nia go możliwie niedostępnym.

W zasadzie urządzenie zabezpieczają¬
ce składa się z odejmującej się pokrywki,
wstawianej w rozetę zamku, zakrywającej
właściwy otwór zamkowy i łączącej się z
nią w jedną całość zapomocą dowolnego
przyrządu zamykającego.

Na rysunku fig. 1—5 przedstawiają
sposób wykonania zabezpieczenia podług
wynalazku, przyczem fig. 1 i 2 uwidocz¬
niają w pionowym przekroju i w rzucie
poziomym rozetę zamkową zamykanego
pomieszczenia w powiększonej skali. Fig. 3

i 4 — w widoku bocznym oraz w rzucie
poziomym płytkę zakrywającą, fig. 5 —
przekrój pionowy rozety zamkowej ze
wstawioną w. nią i zamkniętą pokrywką.

Jak widać z fig. 1 i 2, rozeta zamkowa
c, przymocowana do drzwi zamkniętego
pomieszczenia a zapomocą śrub b, blt jest
wytoczona w ten sposób, że w nią daje się
wstawiać pokrywka d, zakrywająca otwór
do klucza e, która ze swej strony przedsta¬
wia zamek dowolnej konstrukcji i ewen¬
tualnie może być połączona nierozdzielnie
z rozetą zamkową zapomocą zamknięcia
dowolnego rodzaju w ten sposób, że otwór
do klucza e zostaje zakryty i staje się do¬
stępny tylko po otwarciu zamkniętej po¬
krywki i jej zdjęciu.

Tak np. zamknięcie pokrywki d w ro-



zecie zamkowej c może być wykonane w
sposób pokazany na fig. 1—5. Podług fig. 3
i 4, pokrywka zaopatrzona jest w zamknię¬
cie zasuwowe; podwójne końce f, f1 zasu¬
wy wchądzą w wyżłobienia g rozety zam¬
kowej, gdy zamek zasuwowy zostanie za¬
mknięty kluczem, wchodzącym w otwór h.
Fig. 5 przedstawia założoną i zaryglowa¬
ną w żłobku g pokrywkę d.

W ten sposób dla otwarcia zamknięte¬
go pomieszczenia są potrzebne dwa klu¬
cze i właściwy otwór dla klucza jest za¬
kryty przez pokrywkę i niedostępny.

Z'a strzeżenia patentowe.

1. Zabezpieczenie rozet zamkowych u
drzwi do skarbców, safesów, kas i t. p.,

znamienne tern, że zdejmowana pokryw¬
ka, zakrywająca właściwy otwór zamko¬
wy, wstawia się w rozetę zamkową i łączy
się z nią zapomocą 'przyrządu zamykają¬
cego.

2. Zabezpieczenie dla rozet zamko¬
wych według zastrzeżenia 1, znamienne
tern, że pokrywka (d), zakrywająca otwór
dla klucza (e), utworzona jest w kształcie
zamka o podwójnych zasuwach z końcami
(f, f1)9 zachodzącemi w wyżłobienia (g),
utworzone na wewnętrznym obwodzie ro¬
zety zamkowej (c), w chwili, gdy zamek
zasuwkowy zostanie zamknięty kluczem,
wchodzącym w otwór (h).

S. R o t h m ii 11 e r - A. G.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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